
DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2018/2019.  Mes:  MAYO

ALMAZARAS
Inicio

Campaña
OTRAS (**)ProvinciaAmbito Territorial Nº Almazaras

Act./Datos Mes
Salidas Existencias

Finales
Aceite

Producido (*)
ESPAÑA 1.836 1.716 216.063,26 1.786.222,72 44.634,31 1.119.304,51 927.615,78TOTAL
ANDALUCIA 849 809 158.338,48 1.458.861,43 39.123,39 886.510,12 769.813,19TOTAL

ALMERIA 29 25 11.735,49 7,49 9.199,80 4.308,961.765,78
CADIZ 18 16 12.446,09 0,50 8.075,14 5.597,841.226,39
CORDOBA 185 179 364.870,67 10.030,72 253.336,14 151.311,3429.746,09
GRANADA 111 105 159.611,89 4.983,01 99.864,64 81.316,0116.585,74
HUELVA 19 17 9.365,11 50,81 6.062,12 4.075,36721,56
JAEN 325 317 664.870,80 18.527,85 341.520,80 429.220,8187.342,96
MALAGA 77 72 86.548,16 203,58 60.955,11 31.782,555.985,92
SEVILLA 85 78 149.413,22 5.319,43 107.496,37 62.200,3214.964,04

ARAGON 103 95 4.120,71 11.202,11 34,98 10.821,52 4.536,27TOTAL
HUESCA 27 25 1.816,15 23,65 1.743,17 356,66260,04
TERUEL 33 29 4.383,29 6,60 4.475,08 2.595,792.680,98
ZARAGOZA 43 41 5.002,67 4,73 4.603,27 1.583,821.179,69

BALEARES 14 14 157,79 299,77 18,95 353,93 122,58TOTAL
BALEARES 14 14 299,77 18,95 353,93 122,58157,79

CASTILLA LA MANCHA 260 247 32.782,68 181.920,59 3.735,04 107.326,52 111.111,79TOTAL
ALBACETE 36 35 15.996,30 29,08 11.775,09 7.548,323.298,03
CIUDAD REAL 80 76 85.969,03 1.398,72 49.268,97 53.591,5015.492,72
CUENCA 25 22 9.621,31 126,98 6.416,31 4.237,03905,05
GUADALAJARA 8 6 3.668,94 0,00 2.101,92 1.972,75405,73
TOLEDO 111 108 66.665,01 2.180,26 37.764,23 43.762,1912.681,15

CASTILLA Y LEON 19 18 333,06 932,29 28,45 771,81 521,99TOTAL
AVILA 10 10 540,19 26,40 549,26 142,21124,88
SALAMANCA 5 4 184,31 2,05 155,91 40,9710,52
 OTRAS 4 4 207,79 0,00 66,64 338,81197,66

CATALUÑA 195 170 2.541,26 20.568,59 137,29 19.576,55 3.670,59TOTAL
BARCELONA 15 13 653,81 16,18 715,46 58,31103,79
GIRONA 13 12 753,35 50,63 729,33 123,3348,68
LLEIDA 59 52 7.699,20 16,41 7.126,41 1.248,16658,95
TARRAGONA 108 93 11.462,23 54,07 11.005,35 2.240,791.729,84

EXTREMADURA 135 126 9.179,21 73.050,73 981,85 60.372,93 22.838,86TOTAL
BADAJOZ 85 80 65.615,73 966,78 53.439,44 19.887,236.744,16
CACERES 50 46 7.435,00 15,07 6.933,49 2.951,632.435,05

GALICIA 5 3 0,69 5,89 0,00 3,36 3,22TOTAL
 TOTAL 5 3 5,89 0,00 3,36 3,220,69

MADRID 22 20 288,49 6.441,16 0,00 4.136,37 2.593,28TOTAL
MADRID 22 20 6.441,16 0,00 4.136,37 2.593,28288,49

MURCIA 45 40 2.195,66 7.363,27 0,54 6.536,47 3.023,00TOTAL
MURCIA 45 40 7.363,27 0,54 6.536,47 3.023,002.195,66

NAVARRA 18 16 642,33 5.582,80 3,66 4.715,53 1.513,26TOTAL
NAVARRA 18 16 5.582,80 3,66 4.715,53 1.513,26642,33

PAIS VASCO 4 2 0,00 112,68 0,00 97,60 15,08TOTAL
 TOTAL 4 2 112,68 0,00 97,60 15,080,00

LA RIOJA 21 19 781,19 2.469,02 200,16 2.160,76 1.289,61TOTAL
LA RIOJA 21 19 2.469,02 200,16 2.160,76 1.289,61781,19

C. VALENCIANA 146 137 4.701,71 17.412,39 370,00 15.921,04 6.563,06TOTAL
ALICANTE 43 42 9.243,37 309,86 6.843,09 4.462,051.751,91
CASTELLON 50 44 1.640,93 26,30 2.485,09 553,621.371,48
VALENCIA 53 51 6.528,09 33,84 6.592,86 1.547,391.578,32

ESPAÑA 1.836 1.716 216.063,26 1.786.222,72 44.634,31 1.119.304,51 927.615,78TOTAL
1.836 1.766 1.783.051,77 37.006,01216.063,22 1.007.788,19 1.028.332,82TOTALESPAÑA MES ANTERIOR

Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están
expresados en Toneladas

* Aceite producido + Ajustes    ** Aceite ajeno en depósito + retorno de aceite propio almacenado en instalaciones de terceros



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2018/2019.  Mes:  MAYO

ENTAMADORAS

ProvinciaAmbito Territorial Inicio
Campaña

Nº Entamadoras
Act./Datos Mes

Otras
Industrias

Entrada
Cruda

Import. Existencias
Finales

ENTAMADORAS EXISTENCIAS ENTRADAS

Salida
Cruda

Envasadora
Propia

Otras
Envasa.

Otras
Ind./Ope

Mercado
Interior

Export. Obt. Aceite Mermas

SALIDAS

ESPAÑA 417 392 352.363,68 654.164,7 417.063,8 14.678,98 519.769,12TOTAL 66.761,42 293.154,12 197.728,6 283.907,5 5.177,81 38.403,34 22.790,76 10.578,50
ANDALUCIA 221 211 276.201,40 535.279,0 336.313,7 9.004,46 424.615,62TOTAL 170.820,0 231.505,3 3.447,24 29.404,33 17.045,98 8.929,44217.814,1153.216,47

CORDOBA 38 38 75.982,76 44.501,37 2.835,66 57.835,1545.664,83 12.077,61 33.126,14 33.789,61 20.840,14 102,59 8.641,12 2.548,20 24,04
JAEN 6 5 469,96 341,70 0,00 322,70178,75 0,00 630,55 13,84 0,00 0,00 0,00 19,42 3,90
MALAGA 36 33 68.037,76 3.402,96 0,00 37.407,0218.930,12 5.469,72 9.448,70 17.791,19 17.428,50 114,07 935,42 522,62 1.253,60
SEVILLA 134 129 383.556,5 287.711,5 6.168,80 325.364,48209.240,04 33.314,24 174.137,01 117.601,9 192.380,5 3.230,57 19.300,76 13.727,78 7.619,51
 OTRAS 7 6 7.231,96 356,15 0,00 3.686,272.187,66 2.354,91 471,71 1.623,43 856,09 0,00 527,03 227,96 28,38

ARAGON 36 31 3.449,90 2.726,85 2.960,38 0,00 3.612,84TOTAL 703,05 1.986,59 151,90 1,24 21,87 9,542.347,39302,70
TERUEL 24 21 1.848,13 1.023,31 0,00 2.674,383.012,65 291,92 806,24 316,59 1.648,42 118,93 1,24 17,52 8,85
ZARAGOZA 12 10 878,72 1.937,07 0,00 938,46437,25 10,78 1.541,15 386,46 338,17 32,97 0,00 4,36 0,69

BALEARES 4 4 176,48 9,31 153,34 0,00 157,22TOTAL 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 2,10179,590,11
BALEARES 4 4 9,31 153,34 0,00 157,22176,48 0,11 179,59 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 2,10

CASTILLA LA MANCHA 8 7 848,34 1.113,39 2.048,99 200,28 1.121,82TOTAL 271,09 523,74 25,52 75,13 270,85 115,571.802,764,52
ALBACETE 3 2 245,32 78,97 200,28 299,54220,36 4,52 133,24 13,34 189,38 12,08 75,13 6,86 10,85
CIUDAD REAL 2 2 54,64 34,33 0,00 49,2650,49 0,00 90,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
CUENCA 1 1 456,42 135,93 0,00 605,92271,32 0,00 0,00 257,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOLEDO 2 2 357,00 1.799,77 0,00 167,10306,17 0,00 1.579,37 0,00 334,36 13,44 0,00 263,99 104,68

CASTILLA Y LEON 3 3 261,60 277,34 700,52 25,72 362,72TOTAL 0,00 155,73 0,00 441,52 27,94 0,00277,290,00
BURGOS 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PALENCIA 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SALAMANCA 3 3 277,34 700,52 25,72 362,72261,60 0,00 277,29 0,00 155,73 0,00 441,52 27,94 0,00
SEGOVIA 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 OTRAS 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CATALUÑA 15 11 216,96 770,75 232,14 0,00 400,87TOTAL 194,82 6,31 13,64 3,33 19,75 8,79476,0296,30
TARRAGONA 14 10 764,54 207,96 0,00 380,82180,23 96,30 436,76 192,37 6,31 13,64 3,03 19,75 3,74
 OTRAS 1 1 6,20 24,17 0,00 20,0536,73 0,00 39,26 2,45 0,00 0,00 0,30 0,00 5,04

EXTREMADURA 105 102 65.902,26 111.212,9 60.392,75 733,22 83.716,09TOTAL 25.030,48 47.788,85 1.416,57 7.954,73 4.306,38 1.074,7653.811,9513.141,32
BADAJOZ 67 65 63.474,38 26.535,71 583,29 51.560,7840.828,24 3.869,54 10.994,68 19.743,03 34.694,69 815,59 5.658,29 3.097,80 987,22
CACERES 38 37 47.738,52 33.857,04 149,93 32.155,3025.074,02 9.271,78 42.817,27 5.287,45 13.094,17 600,98 2.296,44 1.208,58 87,54

MADRID 6 6 877,67 779,84 1.306,38 0,00 1.174,27TOTAL 0,00 11,37 0,00 0,00 32,54 0,001.745,720,00
MADRID 6 6 779,84 1.306,38 0,00 1.174,27877,67 0,00 1.745,72 0,00 11,37 0,00 0,00 32,54 0,00

MURCIA 11 9 1.692,80 1.103,86 2.350,01 242,63 1.732,78TOTAL 66,61 419,32 0,00 401,61 87,34 248,302.433,330,00
MURCIA 11 9 1.103,86 2.350,01 242,63 1.732,781.692,80 0,00 2.433,33 66,61 419,32 0,00 401,61 87,34 248,30

C. VALENCIANA 7 7 2.407,79 891,49 7.050,56 4.472,66 2.444,74TOTAL 585,58 701,84 120,75 85,14 614,43 189,9610.080,060,00
VALENCIA 4 4 677,46 1.155,22 27,72 969,44641,36 0,00 786,26 144,84 408,89 0,00 79,04 104,07 9,22
 OTRAS 3 3 214,03 5.895,34 4.444,94 1.475,301.766,43 0,00 9.293,80 440,75 292,95 120,75 6,10 510,36 180,74

OTRAS 1 1 328,48 0,00 3.555,06 0,00 430,16TOTAL 56,96 808,42 2,09 36,30 363,68 0,032.185,890,00
OTRAS 1 1 0,00 3.555,06 0,00 430,16328,48 0,00 2.185,89 56,96 808,42 2,09 36,30 363,68 0,03

ESPAÑA 417 392 352.363,68 654.164,7 417.063,8 14.678,98 519.769,12TOTAL 66.761,42 293.154,12 197.728,6 283.907,5 5.177,81 38.403,34 22.790,76 10.578,50
ESPAÑA MES ANTERIOR TOTAL 417 413 654.137,7 351.762,6 13.412,94 580.323,18352.363,68 66.652,19 252.871,86 166.525,0 243.039,4 3.877,32 29.752,97 19.257,47 9.377,48

Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están expresados en Toneladas.
Los datos de Entrada y Salida Cruda son la suma de Importada y No importada.



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2018/2019.  Mes:  MAYO

ENVASADORA DE ACEITUNA

ProvinciaAmbito Territorial Inicio
Campaña

Nº Env. Aceituna
Act./Datos Mes

Otras
Industrias

Entamadora
Propia

De Otras
Envasa.

Existencias
Finales

ENV .ACEITUNA EXISTENCIAS ENTRADAS
Importaciones Otras

Industrias
Mercado Interior Exportaciones Pérdidas

SALIDAS

ESPAÑA 283 257 35.046,82 293.119,12 42.793,68 12.788,27 39.556,31TOTAL 1.113,76 14.721,02 103.161,56 222.214,52 5.208,22
ANDALUCIA 112 103 17.610,53 217.779,11 14.206,73 4.845,80 19.574,85TOTAL 49.854,17 174.064,66 3.984,177.051,4087,08

ALMERIA 3 2 196,45 549,13 0,00 156,26123,13 74,68 0,00 187,03 600,10 0,00
CADIZ 2 2 116,17 0,00 0,00 0,060,03 0,00 0,00 114,48 1,66 0,00
CORDOBA 14 14 33.126,14 2.961,28 656,33 2.477,652.064,27 0,00 437,26 3.129,49 32.466,21 297,41
GRANADA 7 7 110,74 721,98 6,09 348,30588,15 12,40 128,34 923,91 32,26 6,54
HUELVA 2 1 48,35 294,50 320,04 69,6479,60 0,00 0,00 46,17 626,48 0,18
JAEN 9 8 630,55 107,31 0,00 51,5436,32 0,00 1,40 717,83 3,41 0,00
MALAGA 27 23 9.413,70 951,48 17,87 1.010,08965,77 0,00 18,41 3.677,25 6.606,17 36,92
SEVILLA 48 46 174.137,01 8.621,05 3.845,47 15.461,3213.753,27 0,00 6.465,99 41.058,00 133.728,38 3.643,11

ARAGON 25 22 37,70 2.347,39 33,46 0,00 39,62TOTAL 2.231,12 138,07 -0,099,840,00
TERUEL 14 12 806,24 0,00 0,00 1,000,89 0,00 9,84 791,73 4,53 0,03
ZARAGOZA 11 10 1.541,15 33,46 0,00 38,6236,81 0,00 0,00 1.439,39 133,54 -0,12

BALEARES 4 4 0,79 179,59 0,00 0,00 0,78TOTAL 178,31 0,00 1,280,000,00
BALEARES 4 4 179,59 0,00 0,00 0,780,79 0,00 0,00 178,31 0,00 1,28

CASTILLA LA MANCHA 11 10 295,36 1.802,76 528,78 1,78 462,69TOTAL 2.247,15 0,00 -81,160,000,00
ALBACETE 5 4 133,24 5,17 1,78 1,120,44 0,00 0,00 139,50 0,00 0,00
CIUDAD REAL 3 3 90,15 16,48 0,00 14,9815,07 0,00 0,00 105,91 0,00 0,82
CUENCA 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOLEDO 3 3 1.579,37 507,13 0,00 446,59279,85 0,00 0,00 2.001,74 0,00 -81,98

CASTILLA Y LEON 12 11 785,20 277,29 1.658,40 0,00 1.016,02TOTAL 1.651,67 34,57 -0,6933,1813,86
AVILA 4 3 0,00 605,94 0,00 343,78152,13 0,00 33,18 381,54 0,00 -0,43
BURGOS 1 1 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PALENCIA 1 1 0,00 187,94 0,00 92,63108,26 0,00 0,00 200,33 3,23 0,00
SALAMANCA 3 3 277,29 309,89 0,00 138,96133,51 13,86 0,00 566,82 28,78 0,00
SEGOVIA 1 1 0,00 44,29 0,00 28,5911,87 0,00 0,00 27,84 0,00 -0,26
 OTRAS 2 2 0,00 510,35 0,00 412,06379,42 0,00 0,00 475,15 2,56 0,00

CATALUÑA 21 16 641,21 476,02 2.262,77 96,29 959,75TOTAL 2.378,66 66,04 -1,0972,930,00
BARCELONA 6 5 0,00 1.874,99 96,29 699,41427,03 0,00 57,08 1.609,25 32,93 -0,35
GIRONA 1 1 0,00 335,80 0,00 120,0082,90 0,00 0,00 298,70 0,00 0,00
LLEIDA 1 1 39,26 0,00 0,00 37,7625,97 0,00 0,00 28,60 0,00 -1,14
TARRAGONA 13 9 436,76 51,98 0,00 102,58105,31 0,00 15,85 442,10 33,11 0,40

EXTREMADURA 40 37 4.679,50 53.811,95 363,58 4.562,21 5.286,52TOTAL 10.220,25 40.998,64 647,436.265,931,53
BADAJOZ 26 24 10.994,68 245,82 3.716,25 1.157,701.069,73 1,53 3.222,42 2.479,86 9.116,45 51,59
CACERES 14 13 42.817,27 117,76 845,96 4.128,823.609,76 0,00 3.043,50 7.740,39 31.882,19 595,84

MADRID 22 22 651,48 1.745,72 1.743,87 34,33 1.087,95TOTAL 2.966,56 9,89 1,26109,740,00
MADRID 22 22 1.745,72 1.743,87 34,33 1.087,95651,48 0,00 109,74 2.966,56 9,89 1,26

MURCIA 14 12 2.974,59 2.433,33 7.700,78 154,15 2.620,25TOTAL 8.068,16 3.194,85 -18,19361,07963,28
MURCIA 14 12 2.433,33 7.700,78 154,15 2.620,252.974,59 963,28 361,07 8.068,16 3.194,85 -18,19

C. VALENCIANA 16 14 6.717,19 10.080,06 14.033,05 3.093,71 7.706,29TOTAL 21.182,42 3.606,89 674,98801,4348,00
VALENCIA 7 5 786,26 753,48 0,00 669,42634,74 12,64 0,00 1.516,18 0,00 1,53
 OTRAS 9 9 9.293,80 13.279,57 3.093,71 7.036,886.082,45 35,36 801,43 19.666,25 3.606,89 673,44

OTRAS 6 6 653,28 2.185,89 262,25 0,00 801,59TOTAL 2.183,09 100,93 0,3315,500,00
OTRAS 6 6 2.185,89 262,25 0,00 801,59653,28 0,00 15,50 2.183,09 100,93 0,33

ESPAÑA 283 257 35.046,82 293.119,12 42.793,68 12.788,27 39.556,31TOTAL 1.113,76 14.721,02 103.161,56 222.214,52 5.208,22
ESPAÑA MES ANTERIOR TOTAL 283 277 252.871,86 37.211,15 10.636,72 36.679,8635.046,82 1.003,46 12.441,07 89.952,41 192.874,47 4.822,20

Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están expresados en Toneladas



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2018/2019.  Mes:  MAYO

ENVASADORAS, OPERADORES Y REFINERIAS

Calidades Existencias Finales Graneles Existencias Finales Envasado

MES: Mayo Campaña: 2018/2019 Nº Total Entidades:        1.835 Datos mes enviados:        1.660

35.273,70TOTAL (1) 226.566,50
Aceite de Oliva Virgen Extra 152.746,53 21.607,21
Aceite de Oliva Virgen 49.117,07 2.481,14
Aceite De Oliva 11.096,71 11.185,35
Aceite De Oliva Refinado 13.606,19 0,00

2.448,21TOTAL (2) 55.682,62
Aceite Orujo De Oliva 2.182,03 2.448,21
Aceite Orujo De Oliva Refinado 13.026,87 0,00
Aceite de Orujo de Oliva Crudo 40.473,72 0,00

           0,00Aceites de Oliva declarado por Fundación Patrimonio Comunal Olivarero       55.234,93

Los datos están expresados en Toneladas



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2018/2019.  Mes:  MAYO

EXTRACTORAS

Calidades Tipo Existencias Finales

MES: Mayo Campaña: 2018/2019 Nº Total Entidades: 72 Datos mes enviados: 63

Total Entradas Total Salidas

ORUJO 1.475.929,30 47.628,70Seco 1.454.431,34
ORUJO 10.569.196,30 4.954.451,92Húmedo 6.598.326,82
AOOC 68.105,90 34.692,28Químico 56.708,28
AOOC 26.108,10 6.822,41Fisico 22.734,00

AOOC --> Aceite de Orujo de Oliva Crudo
 Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están
expresados en Toneladas


